
Vielen Dank für Ihr Interesse an einer Zusammenarbeit mit uns als Ihrem zuverlässigen Partner 

für alle Ihre Versandanforderungen. 


Als Versandvermittler arbeiten wir von Cargo International mit einer Vielzahl von 

Versanddienstleistern im Paket- und Speditionsbereich zusammen, um Ihnen 

maßgeschneiderte Lösungen zu bieten.   

Unsere Expertise und unser Netzwerk ermöglichen es uns, flexibel auf Ihre Bedürfnisse 

einzugehen und Ihnen immer die bestmöglichen Versandoptionen anzubieten. Mit unserer 

Philosophie „Zusammen bewegen, zusammen erfolgreich“ stehen wir Ihnen stets zur Seite, um 

Ihre Logistik effizient und zuverlässig zu gestalten. 


Wichtiger Hinweis zur Preisliste: 


Diese Preisliste dient Ihnen zur Veranschaulichung und Orientierung. Bitte beachten Sie, dass 

die hier aufgeführten Preise nur Richtwerte sind. Die tatsächlich geltenden Preise können 

aufgrund täglicher Änderungen bei Dieselpreisen, Mautgebühren und den Konditionen unserer 

Versanddienstleister variieren. Für tagesaktuelle und verbindliche Preisangaben nutzen Sie bitte 

unseren Versand-Rechner auf www.cargointernational.de. 


Unsere Leidenschaft sind Ihre Vorteile:


Unsere Dienstleistungen umfassen sowohl den Versand von Speditionsware als auch 

Paketversand, wobei Sie sich auf unsere Zuverlässigkeit und Erfahrung verlassen können. Sehen 

Sie uns als Ihren kompetenten Partner, der Ihnen dabei hilft, Ihre Ziele zu verwirklichen.


Für weitere Informationen besuchen Sie uns auf www.cargointernational.de. Wir stehen Ihnen 

selbstverständlich jederzeit persönlich für Rückfragen zur Verfügung und freuen uns auf unseren 

gemeinsamen Weg.

Flexibilität durch Vielfalt: Umfangreiche Partnerschaften mit führenden Versand- und Speditionsdienstleistern


Persönliche Beratung: Kompetentes und engagiertes Team, das Ihnen mit Rat und Tat zur Seite steht


Direkte Anbindung: Nahtlose Integration Ihrer Versandlösungen über unser vielseitiges Schnittstellenportfolio


Schnelle Abwicklung: Kurzfristige Abholungen und effiziente Auftragsabwicklung


Guten Tag  
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Unsere Partner:


Ihr persönliches Versandangebot

Angebotsgültigkeit: 4 Wochen

https://www.cargointernational.de
https://www.cargointernational.de


Gewicht pro Paket bis*	

25 kg



31,5 kg



20 kg



5 kg



10 kg



15 kg



1 kg

3 kg



netto

8,23 €





6,21 €



7,47€





7,47 €



10,84 €

10,00 €



4,95 €



5,37 €





Privatzustellung oder Abholung: 1,00 €

Zustellung: Frei Haus | Zwischen 08:00 – 17:00 Uhr | Regellaufzeit 1 – 3 Werktage




Für den Versand innerhalb von Deutschlang. Gültig ab September 2024


Ihre Konditionsübersicht | Paketversand national


Alle Preise verstehen sich zzgl. Maut, dem aktuell gültigen Treibstoffzuschlag und der gesetzlichen MwSt von 19%. Der Preis bezieht sich pro Paket.
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Zuschlag zum Paketpreis

+ 12,00€



+ 28,00€



+ 54,00€



Next Day Zustellung bis

Im Laufe des Tages

12:00 Uhr

09:00 Uhr

* 

* 

Hierbei handelt es sich um Regellaufzeiten | Die Pakete werden bevorzugt behandelt, was einen  


   schnelleren Transport ermöglicht. Dies unterliegt jedoch keinerlei Garantien.


Die Berechnung des Expresspreises erfolgt folgendermaßen: (Gewichtstarif + Expressoption + 


   Maut) x Diesel zzgl. etwaige Nebengebühren


Express*


Produkt

EXP Next Day

EXP Next Day 12

EXP Next Day 09

Anmeldung der Express-Sendungen: Bis 23:59 Uhr


Unser Partner für Sie:
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Maut & Diesel 

Maut

Diesel





1,00 %*



5,70 %*





*Der angegebene Wert unterliegt Schwankungen, die u. a. mit der Dieselpreisentwicklung zusammenhängen.


Die preise verstehen sich Netto zzgl. der aktuell geltenden Umsatzsteuer


Unser Partner für Sie:


Für den Versand innerhalb von Deutschlang. Gültig ab September 2024




Netto

4,50€

8,50€





0,00€

1,68 €

4,20€

Inklusive

0,5% vom Wert, mind. 4,95€

7,50€

ab 20,00€

5,00€

Bezeichnung

Technisches Avis / SMS & Mail

Manuelles Avis / Anruf

B2B & B2C Abwicklung

C2B Abwicklung

C2C Abwicklung

Grundhaftung bis 500 €

Papierrechnung	



Express 24h

Netto

Inklusive

1,00%

5,7%

90,00 € | 125,00 €

auf Anfrage

ab 8,40€



ab 12,50€





ab 12,50€



120,00€ | 240,00€







32,00€



Bezeichnung

Abholung bei Firma	

Maut 2



Abholung / Zustellung  

PLZ 24xxx & 25xxx	

Wertersatzversicherung	 1

 Vergebliche Anfahrt



Sondergebiete national 

bis 300kg | ab 301kg 3



Langgutzuschlag ab 240 cm



Diesel	

Gefahrgut

Datenkorrektur national

Datenkorrektur international	

Sondergebiete international  

bis 300kg | ab 301kg	

1 Entfällt bei Rechnungsempfang per E-Mail

2 Preis zzgl. Maut und dem aktuell gültigen Treibstoffzuschlag. Im November 2023 wurde der Wert bemessen. Der Wert ist Beispielhaft und kein fester Bestandteil. 




3  Sondergebiete sind in folgenden PLZ-Gebieten möglich und werden bei Zutreffen abgerechnet: 

Þ 185xÙ

Þ 258xÙ

Þ 258xÙ

Þ 258xx

Þ 258xÙ

Þ 258xÙ

Þ 258xÙ

Þ 259xx

Þ 259xÙ

Þ 259xÙ

Þ 259xÙ

Þ 259x

Þ 259xÙ

Þ 259xÙ

Þ 264xÙ

Þ 264xx

Þ 264xÙ

Þ 265xÙ

Þ 265xÙ

Þ 265xx

Þ 267xÙ

Þ 274xÙ

Þ 274xx

Nebengebühren
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Vorkasse



PayPal & Klarna





Lastschriftverfahren



Rechnung

Inklusive

0,50 €





auf Anfrage



auf Anfrage





Zahlungsarten

4  Die kosten entstehen nur bei Korrekturen bei denen ein manueller Aufwand erforderlich ist, oder wenn die Distanz zwischen den beiden Destinationen um mehr als 10km abweicht.



Verpackungs- & Versandhinweise | Spedition

Maximalmaße (L x B x H)	

Paketdienst: 240 x 240 x 240 cm 

Spedition: 340 x 160 x 230 cm



Ein Stellplatz oder 1m2 (Europalette)


wird mit min. 150kg berechnet.



Ein Lademeter bzw. 3 Europaletten-Stellplätze 


mit min. 1.000kg in der Abrechnung.




Maximales Gurtmaß

Kleinpaket: 300 cm 

Großpaket und Sperrgut: 700 cm 

Einweg- & Europalette: 850 cm



(Gurtmaß = Längste Seite + (2 x Breite) + (2 x Höhe))
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info@cargointernational.de


www.cargointernational.de


Sie haben Fragen?

+49 7720 81966 -72


Versandanmeldung 24/7 

Ihren Versand können Sie rund um die Uhr in

unserem Versandrechner aufgeben 

	www.cargointernational.de

Beachten Sie! Bei Selbstverschuldung folgender Fälle wird Ihnen eine zusätzliche Gebühr berechnet: 

Nachvermessen / -wiegen bei Abweichung zum Auftrag (Bei Differenzen stellen wir die Differenz in Rechnung und erheben eine Bearbeitungsgebühr in Höhe von zzgl. 10,00€ netto)


Adressabweichung / Retouren (-15% der ursprünglichen Frachtkosten)


Reinigungskosten bei austretender Flüssigkeit ( je nach Aufwand, jedoch mindestens 134,45 € netto)




Stornogebühren (ab der dritten stornierten  Ausftragssendung (pro Sendung 10,00€ netto)


Lagerkosten regulär 13,57€ brutto je Tag (Mo-So) je Stellplatz (120 x 80 cm)


Lagerkosten ADR Ware 41,65€ brutto je Tag (Mo-So) je Stellplatz (120 x 80 cm) 



Vergebliches Avis / Nachtrag Kontaktdaten für die Avisierung jeweils 10,00€ netto


Strafpanöle für nicht erfasste ADR-Ware ab 120,00€ netto zzgl. Aufwandspauschalen und ggf. Entfernung/Entsorgung




Erfassungsgebühren 10,00€ - Ware trotz Stornierung dem Fahrer übergeben 






Volumengewicht > Eigengewicht = Berechnung Volumengewicht    |.   Volumengewicht = (LxBxH cm) / 6666


Fällt das Volumengewicht Ihrer Sendung höher als das Eigengewicht aus, wird das Volumengewicht zur 

Berechnung verwendet. 


Gewicht der Sendung

Schnittstellen:


Verfügbare Integrationen Verfügbare Versandmodule


